
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОАНУСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

КАН-ООЗЫ АЙМАКТЫ

ЧАРГЫОЗЫ jyPT

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon
«21» марта 2024 г. № 7

«О внесении изменений и дополнении
Постановление от 09.01.2019г за №2
в Положение об организации и ведения
первичного воинского учета»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 28 марта 
1998г. №53- ФЗ «О воинской обязанности в военной службе», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27 ноября 2006г. №719 «Об утверждении Положения о воинском учете» 
Постановление Правительства РФ от 06.02.2020 №103, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Черноануйское сельское поселение, на основании протеста прокуратуры Усть- 
Канского района Республики Алтай №07-03-2023 от 02.02.2023 г. , ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3.2 после слов «(на срок более трех месяцев)» дополнить «в том числе не имеющих 
регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания».

2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
3.3. Органы местного самоуправления и их должностные лица выявляют совместно с 
органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих ( на срок 3 месяца) в 
том числе не имеющих регистрации по месту жительства и ( или) месту пребывания, на их 
территории и подлежащих постановке на воинский учет.

3. Добавить пункт 3.9 следующего содержания:
3.9. Вести и хранить документы первичного воинского учета в машинописном и 
электронном видах в порядке и по формам, которые определяются Министерством 
обороны Российской Федерации.

4. Добавить пункт 3.10 следующего содержания:
3.10. Предоставлять в военные комиссариаты сведения о случаях неисполнения 
должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учеты, 
мобилизационной подготовке и мобилизации.

5. Пункт 5.2 слово «Кожентаева М.М.» заменить словами «ведущий специалист первого 
разряда органа местного самоуправления».

6. Признать утратившим силу постановление Администрации Черноануйского сельского 
поселения «О внесении изменений и дополнений в Положение об организации и ведения 
первичного воинского учета» № 7 от 09.03.2023 г.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Черноануйского сельского 
поселения.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Черноануйского сельского поселения Т.А.Акатьева


